
 

            Istituto Comprensivo n. 2 – Via Segantini n. 31 – Bologna 
e-mail Segreteria: boic812001@istruzione.it posta elettronica certificata: boic812001@pec.istruzione.it 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto titolo 

10.1.1A1 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-189 “”Per una scuola Aperta e inclusiva  

CUP 136J1600150006 CIG ZD523FE3BF C.U. UFEVXI  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 35 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

                       forniture”; 
VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e   correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID n.10862 del 16/09/2016  “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico “FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 

mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”.  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28621 del 13 luglio 2017 di formale autorizzazione  
 del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica, codice identificativo  

              progetto "10.1.1A-FSEPON-EM-2017-189 - "".per un importo complessivo autorizzato €     

            39.094,50; 
VISTA   la formale assunzione al bilancio nel Programma Annuale 2017 con delibera n.4 del 

 12/10/2017 del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 2017 del 

 finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite 

 fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 39.094,50;  
VISTO  il Programma Annuale 2018; 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

CONSIDERATO che nel Modulo 4 occorre acquistare  il materiale per la realizzazione      

                      dell’attività ENGLISH TIME  per gli alunni della scuola primaria  ; 

istsc_boic812001.AOOboic812001.001.2826.14-06-2018.B.15.a

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic812001@istruzione.it
mailto:boic812001@pec.istruzione.it


 

            Istituto Comprensivo n. 2 – Via Segantini n. 31 – Bologna 
e-mail Segreteria: boic812001@istruzione.it posta elettronica certificata: boic812001@pec.istruzione.it 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto titolo 

10.1.1A1 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-189 “”Per una scuola Aperta e inclusiva  

CUP 136J1600150006 CIG ZD523FE3BF C.U. UFEVXI  

 
VISTA            la richiesta dei responsabili dell’ attività English Time modulo n.4 ;  

VISTA              l’assenza di convenzioni attive per l’acquisto di materiale  di facile consumo;     

CONSIDERATO  che si rende necessario predisporre azioni di pubblicizzazione  degli interventi in corso di 

realizzazione; 

CONSIDERATO  che  per  l’acquisto del materiale suindicato si prevede un costo di circa € 66,00   

(sessantasei euro/00) IVA esclusa; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile  

                       2016, n. 50 e sotto i valori di soglia di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/01; 

VISTO           il CIG ZD523FE3BF 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1) Di procedere all’acquisto mediante Ordine Diretto in MEPA alla Ditta Spaggiari con sede a Parma 

Via Bernini,22/A C.F. 00150470342   

2) Di impegnare la spesa (ONERI INCLUSI) all’aggregato P09 -10.1.1A-FSEPON-EM-2017-189 

“PER UNA SCUOLA APERTA E INCLUSIVA” della gestione in conto competenza del 

programma annuale 2018, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola; 

3) Di evidenziare il CIG indicato in  premessa  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

4) Di richiedere alla ditta i documenti per: 

 Il documento di Regolarità contributiva; 

 Gli estremi identificativi IBAN del conto  corrente bancario o postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

 Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

 La dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 

 Dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti dell’Ex art. 80-83 del D.lgs 50/2016. 

5)  Di informare la ditta che: 

 Si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari  di cui alla legge 136/2010; 

 Deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura della 

notizia dell’inadempimento della propria  controparte agli obblighi della tracciabilità 

finanziaria. 

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all’albo e pubblicazione sul sito 

dell’Istituto. 

 

                                                                                                                           

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Maria Rosaria Moscatiello 
(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

comma 2, del D.Lgs. 39/1993) 

istsc_boic812001.AOOboic812001.001.2826.14-06-2018.B.15.a

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic812001@istruzione.it
mailto:boic812001@pec.istruzione.it


 

            Istituto Comprensivo n. 2 – Via Segantini n. 31 – Bologna 
e-mail Segreteria: boic812001@istruzione.it posta elettronica certificata: boic812001@pec.istruzione.it 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto titolo 

10.1.1A1 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-189 “”Per una scuola Aperta e inclusiva  

CUP 136J1600150006 CIG ZD523FE3BF C.U. UFEVXI  

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 
CUP N. 136J16001150006 

CIG N. CIG: ZD523FE3BF 

Progetto P09 – 10.8.1.A-FESPON-EM-2017-189 – “Qualità dell’apprendimento” 

                                                                                              La DSGA –Mariarosa Bernardoni  
Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

comma 2, del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

istsc_boic812001.AOOboic812001.001.2826.14-06-2018.B.15.a

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic812001@istruzione.it
mailto:boic812001@pec.istruzione.it

